Unsere fmpfehlung:

%ngfrische }[;Idensee %nken

im Backteig, Kartoffel-Vogerl-Salat, Remouladensauce /c/eL) 23,90 €

Steak vom %oler ((/Veiderind

mit groBem Salat und hausgemachter Krauterbutter a/e/remmmnory 35,00 €

(Zgnnheimer ()fen Tiaden

Hausgemachte Ofen Tarte mit Bauern Schmand, Lauch,
Bergkase & Speck ODER Raucherlachs (a/c/o/r/cimiorp) 12,90 €




ﬂérbst -Specials
_/qlkoholfrei

g‘/lojito Limonade 6,50 €

(Birne Ingwer Limonade peunn
Y@rbis /'lefel Limonade
F .y,

6,50 €

6,50 €

Mt ?rosecco
{ .
&0 €

e

Maracuja Star Spritz T
(Basilicum Spritz - » = 8,50 €

Wichtiger Hinweis: Wenn Sie Ihr Auto als Nichthotelgast auf unserem Hotelparkplatz
abgestellt haben, lassen Sie sich bitte gegen Vorlage Ihres Verzehr Beleges ein
Ausfahrt Ticket geben, ansonsten betragt die Parkgebtihr € 5,00 pro Fahrzeug!




S S

(Ia'geska rte
von 12:00 — 16:00 Uhr

ﬁndssuppe

... mit Frittaten @/c/e/Lop)
... mit Speckknodel (/i)
... mit Kaspresskndodel (a/c/e)

%kkaido Mandelcremesuppe

... Steirisches Kernol und Kiirbiskerne (a/c/cro/p)

/Qllpkésesu ppe mit Brotcro(tons (//L/0)

q))erglinsen Eintopf (AIH/L/O)

...Petersilie, Wurzelgemuise,
... mit luftgetrockneter Hauswurst (o/F/m/p)

-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €




(Z;n nheimer @ettlja USE (a/c/e/riaiLmiorp)

... Kase, Speck, Kaminwurzen, Schinken, Wurst, Kren, Butter 19,50 €

Lechtaler %sejause (A/C/E/F/G/L/M/O/P)

... verschiedene Kasesorten, Weintrauben, Nlsse, Feigensenf 19,50 €
(Zﬁ'oler WJI‘St- %sesalat BAEFGILMNOR
... Tiroler Wurst, Bergkase, Cornichons 15,90 €

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €
-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-



@ Salatschale .7’[2;Idensee (A/E/D/F/G/H/L/M/N/O/P)

Blattsalate der Saison, Karotte, Gurke, Kerne,

Sprossen, Hausdressing 14,50 €
... und gekrauterte Putenbruststreifen 22,50 €
... und kross gebratene Seesaiblings-Tranche 23,90 €
... und gebratenes Rinderrlickensteak ca.180gr., Krauterbutter 35,00 €

(Ii—ll'0|el' Torelle Tivlets (A/C/L/M/P/D/E/F/G/H/N)

... auf Buchenholz gerauchert, Salzkartoffeln, Kren, Zitrone, Salat 23,50 €

Wener Schnitzel vom 7(3”3 Loy ¥

... Petersilien-Kartoffeln, Preiselbeeren, Zitrone, Saisonsalat 26,50 €

yﬂrschedelgulasch aus eigener Jagd (/c/enmo)
... Spatzle, Preiselbeeren, Blattsalat 26,00 €

*Seniorenportion mdglich, abziiglich 2,00 €



(ZiJroIer %Stb ratwirstl (A/C/L/M/P/E/G/O)

... Weinsauerkraut, Senf Trio, Bauernbrot

Wener @ackhendl (A/C/L/M/P/G/O)

... Kartoffel-Gurkensalat, Vogerlsalat, Kerndl

@ 7<§:isespétzle e/ ¥

... gerostete Zwiebeln, Schnittlauch, Saisonsalat

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €

15,80 €

21,90 €

17,90 €




Ma rillen Za uber (A/C/E/E/GIN/O)

... Marillen-Zimt-Roster, Vanilleeis 11,00 €
Steirer ]UWE| (AIC/E/FIGIN/O)

... Bourbon Vanille Eis, Kirbisol, Kirbiskerne, Schlagobers 11,00 €
Eiscafé Q\)anl (A/C/E/F/G/N/O)

... Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter 10,00 €
Eisschokolade ®G|UXG (A/C/E[F/G/N/O)

... Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter 10,00 €
Eierlikér (IFaum (A/C/E/F/G/N/O)

... feinster Eierlikdr, Vanille Eis, Schoko Eis, Schlagobers 11,00 €

% mbeer Liebe (A/C/E/F/G/N/O)

... heiBe Himbeeren, Vanille Eis, Schlagobers 11,00 €



von 12:00 — 17:00 Uhr

%usgemachte 7<uchen / (Zarten (NE/C/G/O/F/P)

... Marille, Zwetschke / Sacher, Schwarzwalder Kirsch 5,00 €/ 6,00 €
... mit Schlagobers +1,50 €

%usgemachter ﬂpfelstrudel (AIC/GIH/E/F/P)

... Natur 6,00 €
... mit Vanillesauce 7,50 €
... mit Vanilleeis 7,50 €
... mit Schlagobers 7,50 €
.. mit Vanillesauce, Schlagobers und Vanilleeis 10,50 €

j‘[éusgemachter YCaiserschmarrn (WE/CIG/O)

... Zwetschkenrodster oder Apfelmus

... kleine Portion 12,00 €
... groBe Portion 15,00 €
.. mit Vanilleeis +1,50 €



ﬂéiBgetrénke

Glas Tee aus dem Hause Ronnefeldt, verschiedene Sorten
Tee mit Rum

HeiBe Zitrone

HeiBe Schokolade mit Milchschaum

HeiBe Schokolade mit Sahne

HeiBe Schokolade mit Rum

Jagertee

Glihwein

4,80 €
7,00 €
4,20 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
5,50 €

5,50 €




YCaffee aus dem }[éuse Dinzler

Verlangerter

Verlangerter entkoffeiniert
Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

(‘Zi-;oler 7<§:1ffee

... Verlangerter, Marillenschnaps, Schlagobers, Schokosplitter

3,60 €
3,60 €
3,40 €
4,20 €
4,40 €

4,20 €

7,50 €




_/qpéritifs

Campari Soda

Campari Orange

Crodino (alkoholfrei)

Sprizz

Crodino — Minz - Soda
Aperol Sprizz
Hugo

Lillet Wild Berry

17,5c

7,50 €
7,50 €

6,00 €

7,50 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €



%merquelle Mineralwasser

still, mild, prickelnd

[,imonaden

Coca Cola, Coca Cola Zero
Mezzo Mix

Almdudler (Krauterlimonade)
Bitter Lemon
Tonic Water

0,33l
0,75l

0,33l
0,33l

0,33l
0,20l
0,20l

4,20 €
6,90 €

4,50 €
4,50 €

4,80 €
4,20 €
4,20 €




Fruchtsafte von Rauch

Orangensaft
Apfelsaft
Mangosaft

Saftschorle (Johannisbeere, Apfel naturtriib, Maracuja)

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l

3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €



q))ier Spezialitéten

Starkenberger Gold Lager

Starkenberger Natur Radler
Erdinger WeiBbier

Kdnig Ludwig Dunkel
Erdinger Dunkel

Erdinger -alkoholfrei-

Stiegl Freibier naturtriib -alkoholfrei-

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

0,3l
0,5l

0,5l
0,5
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

4,20 €
5,80 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €

5,80 €




Sekt und Q)rosecco

Sekt Brut
Privatkellerei Morandell

Prosecco Etichetta Nera
Millesimato Sacchetto

()ffene miﬁweine

Griiner Veltliner )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

WeiBBburgunder )
Weingut Hannes Reeh |Neusiedlersee | Osterreich

Chardonnay Selection )
Weingut Salzl | Neusiedlersee | Osterreich

0,101
0,75l

0,101

0,2l

0,2l

0,2l

4,50 €

25,00 €

4,80 €

8,50 €

8,90 €

8,50 €




Ofene Roséweine

Blauer Zweigelt Rosé )
Weingut Waldschiitz | Kamptal | Osterreich

Rosé 1805 Reserve
Weingut Domane Wachau | Niederdsterreich

O¥fene %tweine

Blauer Zweigelt )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

Blaufrankisch ,Unglaublich™ )
Weingut Lehrner |Mittelburgenland | Osterreich

Merlot )
Weingut Reeh | Neusiedlersee | Osterreich

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

8,50 €

9,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €




Allergenkennzeichnung

A = glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere
C=Ei D = Fisch

E = Nisse F = Soja

G = Milch oder Laktose H = Schalenfriichte
L = Sellerie M = Senf

N = Sesam O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere

Liebe géste,

sollten Sie unter Lebensmittelallergien oder -Unvertraglichkeiten
leiden, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.




