

$\mathcal{U}_{\text{nsere }}\mathcal{E}_{\text{mpfehlung:}}$



im Backteig, Kartoffel-Vogerl-Salat, Remouladensauce (A/C/G/L)

23,90 €



Steak vom Tiroler Weiderind

mit großem Salat und hausgemachter Kräuterbutter (A/E/F/G/H/L/M/N/O/P)

35,00 €



$\mathcal{T}_{annheimer}$ Ofen \mathcal{F}_{baden}

Hausgemachte Ofen Tarte mit Bauern Schmand, Lauch, Bergkäse & Speck ODER Räucherlachs (A/C/D/F/G/L/M/O/P)

12,90 €



$\mathcal{H}_{\text{erbst}}$ - S_{pecials}

Alkoholfrei $\mathcal{M}_{\text{ojito}}$ Limonade 6,50 € $\mathcal{B}_{\text{irne }}I_{\text{ngwer }}\mathcal{L}_{\text{imonade}}$ 6,50 € Kürbis Apfel Limonade 6,50 € \mathcal{M} it \mathcal{P} rosecco Limoncello Spritz 8,50 € \mathcal{M} aracuja \mathcal{S} tar \mathcal{S} pritz 8,50 € $\mathcal{B}_{asilicum}$ Spritz 8,50 €



Wichtiger Hinweis: Wenn Sie Ihr Auto als Nichthotelgast auf unserem Hotelparkplatz abgestellt haben, lassen Sie sich bitte gegen Vorlage Ihres Verzehr Beleges ein Ausfahrt Ticket geben, ansonsten beträgt die Parkgebühr € 5,00 pro Fahrzeug!



$\mathcal{T}_{ageskarte}$

von 12:00 – 16:00 Uhr

Rindssuppe

	Minussuppe	
	mit Frittaten (A/C/G/L/O/P) mit Speckknödel (A/C/L) mit Kaspressknödel (A/C/G/L)	8,90 €
Ø	Hokkaido Mandelcremesuppe Steirisches Kernöl und Kürbiskerne (A/C/G/O/L/P)	8,90€
Ø	Alpkäsesuppe mit Brotcroûtons (A/G/L/O)	8,90 €
Ø	Berglinsen Eintopf (A/H/L/O)Petersilie, Wurzelgemüse, mit luftgetrockneter Hauswurst (O/F/M/P)	8,90 € 9,90 €

-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Gebäck-



Tannheimer Brettljause (A/C/E/F/G/L/M/O/P)

... Käse, Speck, Kaminwurzen, Schinken, Wurst, Kren, Butter 19,50 €



Lechtaler Käsejause (A/C/E/F/G/L/M/O/P)

... verschiedene Käsesorten, Weintrauben, Nüsse, Feigensenf 19,50 €

Tiroler Wurst-Käsesalat (B/A/E/F/G/L/M/N/O/P)*

... Tiroler Wurst, Bergkäse, Cornichons 15,90 €

-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Gebäck-

^{*}Seniorenportion möglich, abzüglich 2,00 €





Salatschale \mathcal{H} aldensee (A/E/D/F/G/H/L/M/N/O/P)

Blattsalate der Saison, Karotte, Gurke, Kerne, Sprossen, Hausdressing und gekräuterte Putenbruststreifen und kross gebratene Seesaiblings-Tranche und gebratenes Rinderrückensteak ca.180gr., Kräuterbutter	14,50 € 22,50 € 23,90 € 35,00 €
Tiroler Forelle Filets (A/C/L/M/P/D/E/F/G/H/N) auf Buchenholz geräuchert, Salzkartoffeln, Kren, Zitrone, Salat	23,50 €
Wiener Schnitzel vom Kalb (A/C/G/L/F/M/O/P)* Petersilien-Kartoffeln, Preiselbeeren, Zitrone, Saisonsalat	26,50 €
Hirschedelgulasch aus eigener Jagd (A/C/G/L/M/O)* Spätzle, Preiselbeeren, Blattsalat	26,00 €

^{*}Seniorenportion möglich, abzüglich 2,00 €



	Tiroler Rostbratwürstl (A/C/L/M/P/F/G/O) Weinsauerkraut, Senf Trio, Bauernbrot	15,80 €
	Wiener Backhendl (A/C/L/M/P/G/O) Kartoffel-Gurkensalat, Vogerlsalat, Kernöl	21,90 €
Ø	Käsespätzle (A/C/G/L/F/O/P)* geröstete Zwiebeln, Schnittlauch, Saisonsalat	17,90 €

^{*}Seniorenportion möglich, abzüglich 2,00 \in



$\mathcal{M}_{arillen}$ Zauber (A/C/E/F/G/N/O)	
Marillen-Zimt-Röster, Vanilleeis	11,00 €
Steirer Juwel (A/C/E/F/G/N/O)	
Bourbon Vanille Eis, Kürbisöl, Kürbiskerne, Schlagobers	11,00 €
Eiscafé Royal (A/C/E/F/G/N/O)	
Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter	10,00 €
Eisschokolade Deluxe (A/C/E/F/G/N/O)	
Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter	10,00 €
Eierlikör Traum (A/C/E/F/G/N/O)	
feinster Eierlikör, Vanille Eis, Schoko Eis, Schlagobers	11,00 €
Himbeer Liebe (A/C/E/F/G/N/O)	
heiße Himbeeren, Vanille Eis, Schlagobers	11,00€



von 12:00 – 17:00 Uhr

${\mathcal H}$ ausgemachte Kuchen / Torten (A/E/C/G/O/F/P)

Marille, Zwetschke / Sacher, Schwarzwälder Kirsch	5,00 € / 6,00 €
mit Schlagobers	+1,50 €

${\mathcal H}_{ausgemachter}\,{\mathcal A}_{pfelstrudel\,{}_{(A/C/G/H/E/F/P)}}$

Natur	6,00 €
mit Vanillesauce	7,50 €
mit Vanilleeis	7,50 €
mit Schlagobers	7,50 €
mit Vanillesauce, Schlagobers und Vanilleeis	10,50 €

${\mathcal H}$ ausgemachter Kaiserschmarrn (A/E/C/G/O)

... Zwetschkenröster oder Apfelmus

kleine Portion	12,00 €
große Portion	15,00 €
mit Vanilleeis	+1.50 €



\mathcal{H} eißgetränke

Glas Tee aus dem Hause Ronnefeldt, verschiedene Sorten	4,80 €
Tee mit Rum	7,00 €
Heiße Zitrone	4,20 €
Heiße Schokolade mit Milchschaum	5,00€
Heiße Schokolade mit Sahne	6,00€
Heiße Schokolade mit Rum	7,00 €
Jägertee	5,50 €
Glühwein	5,50 €



Kaffee aus dem Hause Dinzler

Verlängerter	3,60€
Verlängerter entkoffeiniert	3,60 €
Espresso	3,40 €
Cappuccino	4,20 €
Latte Macchiato	4,40 €
Milchkaffee	4,20 €
\mathcal{T}_{iroler} \mathcal{K}_{affee}	7.50.6
Verlängerter, Marillenschnaps, Schlagobers, Schokosplitter	7,50 €



${\mathcal A}$ péritifs

Campari Soda		7,50 €
Campari Orange		7,50 €
Crodino (alkoholfrei)	17,5 cl	6,00 €

$S_{\rm prizz}$

Crodino – Minz - Soda	7,50 €
Aperol Sprizz	8,50 €
Hugo	8,50 €
Lillet Wild Berry	8,50 €



Römerquelle Mineralwasser

still, mild, prickelnd	0,33l 0,75l	4,20 € 6,90 €
Limonaden		
Coca Cola, Coca Cola Zero	0,33l	4,50 €
Mezzo Mix	0,33l	4,50 €
Almdudler (Kräuterlimonade)	0,33l	4,80 €
Bitter Lemon	0,20l	4,20 €
Tonic Water	0,20l	4,20 €



${\it T}$ ruchtsäfte von ${\it R}$ auch

Orangensaft	0,21	3,90 €
Apfelsaft	0,2l	3,90 €
Mangosaft	0,2l	3,90 €
Saftschorle (Johannisbeere, Apfel naturtrüb, Maracuja)	0,331	4,50 €



${\cal B}$ ier ${\cal S}$ pezialitäten

Starkenberger Gold Lager		0,3l 0,5l	4,20 € 5,80 €
Starkenberger Natur Radler		0,51	5,80 €
Erdinger Weißbier		0,51	5,80 €
König Ludwig Dunkel	Fl.	0,51	5,80 €
Erdinger Dunkel	Fl.	0,51	5,80 €
Erdinger -alkoholfrei-	Fl.	0,51	5,80 €
Stiegl Freibier naturtrüb -alkoholfrei-	Fl.	0,51	5,80 €



${\cal S}$ ekt und ${\cal P}$ rosecco

Sekt Brut Privatkellerei Morandell	0,10l 0,75l	4,50 € 25,00 €
Prosecco Etichetta Nera Millesimato Sacchetto	0,101	4,80 €
Offene W eißweine		
Grüner Veltliner Weingut Baumgartner Weinviertel Österreich	0,2l	8,50 €
Weißburgunder Weingut Hannes Reeh Neusiedlersee Österreich	0,2l	8,90 €
Chardonnay Selection Weingut Salzl Neusiedlersee Österreich	0,21	8,50 €



Offene Roséweine

Blauer Zweigelt Rosé Weingut Waldschütz Kamptal Österreich	0,21	8,50 €
Rosé 1805 Reserve Weingut Domäne Wachau Niederösterreich	0,2l	9,00€
Offene R otweine		
Diaman Tanainak		0.50.6
Blauer Zweigelt Weingut Baumgartner Weinviertel Österreich	0,21	8,50 €
	0,21	8,50 €



Allergenkennzeichnung

A = glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere

C = Ei D = Fisch

 $E = N \ddot{u}sse$ F = Soja

G = Milch oder Laktose H = Schalenfrüchte

L = Sellerie M = Senf

N = Sesam O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere

 \mathcal{L} iebe \mathcal{G} äste,

sollten Sie unter Lebensmittelallergien oder -Unverträglichkeiten leiden, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.